
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09. №

г. Среднеуральск

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 
2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 
во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 26.04.2024 
№ 221-РП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, 
посвященных празднований 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов», в ознаменование 80-й годовщины Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, исходя из многолетних 
традиций, отдавая дань глубокого уважения землякам - среднеуральцам, 
погибшим на фронтах Великой Отечественной войны, умершим после войны, 
труженикам тыла, в целях сохранения и приобщения к историческому прошлому, 
воспитания у молодого поколения чувства патриотизма, а также организации 
досуга жителей муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, 
Администрация муниципального округа Среднеуральск Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место проведения массового мероприятия, посвященного 
празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 
1945 годов - площадь у памятника воинам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов город Среднеуральск, перекресток 
улиц Ленина - Уральская.

2. МКУ «Управление культуры и туризма» совместно с МАУК «Дворец 
культуры»:

Бланк № 0021829



2

2.1. выступить в качестве организатора массового мероприятия 9 мая 
2025 года с 10.00 до 22.00 часов;

2.2. осуществить подготовку в пределах средств, предусмотренных в сметах 
расходов на 2025 год на указанные цели, а также за счет привлечения 
внебюджетных средств;

2.3. согласовать схему размещения объектов на территории проведения 
массового мероприятия.

2. МАУК «Дворец культуры» в соответствии с требованиями постановления 
Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей»:

2.1. обеспечить взаимодействие с МО МВД России «Верхнепышминский», 
Главным управлением МЧС России по Свердловской области по вопросам 
обеспечения безопасности населения в период подготовки и проведения 
массового мероприятия, согласовать меры обеспечения правопорядка в период 
проведения массового мероприятия;

2.3. организовать обследование территории места проведения массового 
мероприятия на взрывобезопасность.

3. МКУ «Управление по связям с общественностью муниципального округа 
Среднеуральск»:

3.1. разработать и утвердить символику праздника;
3.2. разместить афиши, информационные материалы на рекламных 

конструкциях и в сети Интернет;
3.3. обеспечить освещение мероприятий в средствах массовой информации.
4. МКУ «Управление по обеспечению общественной безопасности» 

обеспечить:
4.1. готовность приема незамедлительной передачи информации 

экстренным службам;
4.2. план эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций;
4.3. установку системы голосового оповещения населения о чрезвычайных 

ситуациях;
4.4. установку дополнительных камер видеонаблюдения;
4.5. установку стендов по безопасности.
5. Рекомендовать:
5.1. Межмуниципальному отделу МВД России «Верхнепышминский» 

(по согласованию) оказать содействие:
5.1.1. в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка 

в месте проведения массового мероприятия;
5.1.2. в недопущении проноса спиртных и спиртосодержащих напитков, 

пива и напитков на его основе в место проведения массового мероприятия, 
проноса любых напитков в стеклянной таре, а также принятие мер 
по удалению с массового мероприятия лиц, находящихся в состоянии опьянения;

Бланк № 0021829



3

5.2. ГАУЗ СО «Верхнепышминская центральная городская клиническая 
больница им. П.Д. Бородина» (по согласованию) оказать содействие 
в обеспечении медицинского сопровождения массового мероприятия;

5.3. Среднеуральскому ПО № 3 Верхнепышминского РКЭС
АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию) оказать содействие:

5.3.1. в организации ревизии конструкций и освещения места проведения 
массового мероприятия;

5.3.2. в обеспечении бесперебойного электроснабжения места проведения 
массового мероприятия.

6. Отделу экономического планирования МКУ «Управление делами 
администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области» 
организовать торговое обслуживание населения и предоставление услуг 
общественного питания, работу развлекательных аттракционов во время 
проведения массового мероприятия.

7. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»:
7.1. осуществить контроль за содержанием места проведения массового 

мероприятия;
7.2. обеспечить благоустройство, уборку, очистку тротуаров (пешеходных 

зон), установку дополнительных мусоросборников, мобильных туалетов в месте 
проведения массового мероприятия и прилегающей территории;

7.3. подготовить постановление администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области с согласованием схем организации 
ограничения движения транспорта во время проведения массового мероприятия;

7.4. направить уведомления в автотранспортные предприятия 
об ограничении движения транспорта во время проведения массового 
мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области А.И. Леонова.

9. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Среднеуральск.

Глава муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской о А.В. Стасёнок

Бланк N2 0021829


